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Señoras 
María Inés Garbanzo 
Oficina de la Mujer 
migarbanzo@hotmail.com 
CONCEJO MUNICIPAL DE DISTRITO DE CÓBANO 
 
Jackeline Ávila Jiménez 
Oficina de la Mujer 
javila@atenasmuni.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE ATENAS 
 
Angélica Venegas U. 
Oficina de la Mujer 
ofim@belen.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE BELÉN 
 
Graciela Nuñez Marchena 
Oficina de la Mujer 
gnunez@munibuenosaires.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE BUENOS AIRES 
 
Edelma Granados B. 
Oficina de la Mujer 
egranados@munibuenosaires.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE BUENOS AIRES 
 
Gabriela Osejo Bermúdez 
Oficina de la Mujer 
gabriela.osejo@municanas.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE CAÑAS 
 
María Isabel García Rocha 
Oficina de la Mujer 
irocha@municarrillo.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE CARRILLO 
 
Siani Castillo Carrillo 
Oficina de la Mujer 
ofimmcotobrus@gmail.com 
MUNICIPALIDAD DE COTO BRUS 
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Raquel Hernández 
Oficina de la Mujer 
raquelha@muni-carta.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE CARTAGO 
 
Carolina Salas Obando 
Oficina de la Mujer 
ofim@flores.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE FLORES 
 
Hannia Herra Azofeifa 
Oficina de la Mujer 
vicealcaldesamunidegolfito@gmail.com 
MUNICIPALIDAD DE GOLFITO 
 
Cristina Céspedes Castro 
Oficina de la Mujer 
cristina.cespedes@grecia.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE GRECIA 
 
Estela Paguagua E. 
Oficina de la Mujer 
epaguaga@heredia.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE HEREDIA 
 
Gabriela Sagot 
Oficina de la Mujer 
sagotmariag@gmail.com 
MUNICIPALIDAD DE MONTES DE ORO 
 
Roxana Cortés L 
Oficina de la Mujer 
rcortes@munideosa.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE OSA 
 
Yanina Chaverri Rosales 
Oficina de la Mujer 
ychaverri@munideosa.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE OSA 
 
Rosita Marín Salazar 
Oficina de la Mujer 
r_marinsal05@yahoo.com 
MUNICIPALIDAD DE PARRITA 
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Floridez Gutiérrez 
Oficina de la Mujer 
ofim@muniparrita.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE PARRITA 
 
Paula Casasola Barquero 
Oficina de la Mujer 
pcasasola@muniparaiso.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE PARAÍSO 
 
Vivian Villavicencio 
Oficina de la Mujer 
vvillavicencio@msj.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ 
 
Susan Vargas Torres 
Oficina de la Mujer 
svargas@muniturrialba.go.cr 
MUNICIPALIDAD DE TURRIALBA 
 
Adriana Villalobos Elizondo 
Coordinación RED OFIM 
amveucr@gmail.com 
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA 
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN LOS GOBIERNOS LOCALES 
 
Estimadas señoras: 
 

Asunto: Atención al oficio relacionado sobre el Proyecto 
Fortalecimiento de Políticas Públicas para la prevención de la 
violencia de género en los Gobiernos Locales 

 
 Me refiero al oficio relacionado con el “Proyecto Fortalecimiento de Políticas 
Públicas para la prevención de la violencia de género en los Gobiernos Locales”, de 
28 de noviembre de 2018 y recibido el pasado 06 de diciembre. 
 
 En primer término, esta Contraloría felicita la iniciativa que han presentado las 
Municipalidades para promover acciones dirigidas a la igualdad entre mujeres y 
hombres, con particular atención en la prevención y atención de la violencia contra 
las mujeres, para fortalecer las capacidades locales y hacer efectivo el mandato 
establecido en el Código Municipal, las leyes y políticas nacionales, así como los 
compromisos internacionales asumidos por el país en esta materia. 
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 En ese sentido, este Órgano Contralor, tomará en consideración lo expuesto 
como insumo para sus procesos de fiscalización en el sector municipal, en lo que se 
requiera. 
 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
Licda. Vivian Garbanzo Navarro 
Gerente de Área 

 
 
FARM/zwc 
 
ce Sra. Claudia Dobles C., Primera Dama de la República Despacho.primeradama@presidencia.go.cr, Priscila.scott@presidencia.go.cr 
 Sra. Sharon Day, Embajadora de Estados Unidos en Costa Rica ambsanjose@state.gov 
 Sra. Pilar Garrido G., Ministra MIDEPLAN pilar.garrido@mideplan.go.cr, nathalie.gomez@mideplan.go.cr 
 Sra. Patricia Mora C., Presidenta Ejecutiva del INAMU y Ministra de la Condición de la Mujer despacho@inamu.go.cr 
 Sra. Marcela Guerrero C., Presidenta Ejecutiva del IFAM mguerrero@ifam.go.cr 
 Sra. Carolina Hidalgo H., Presidenta Asamblea Legislativa carolina.hidalgo@asamblea.go.cr 
 Sr. Roberto Thompson Ch., Presidente de Comisión de Asuntos Municipales, Asamblea Legislativa roberto.thompson@asamblea.go.cr 
 Sra. Frangie Nicolas, Presiente Comisión de Asuntos de la Mujer, Asamblea Legislativa franggi.nicolas@asamblea.go.cr. 
 Sr. Rolando Rodríguez B., Concejo Directivo UNGL jzeledon@ungl.or.cr 
 Sra. Karen Porras Arguedas, Directora Ejecutiva UNGL kporras@ungl.or.cr 
 Despacho Contralor General 
 
Ni:  32066 (2018) 
 
G: 2018000015-3 
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